
 

 REGIONE CALABRIA 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 

  

 

DECRETO DEL DIRETTORE TECNICO 

 

Decreto n. 26/T del 02.10.2024 del Registro Area Tecnica dell’ATERP Calabria 

 

 

 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI N. 09 EDIFICI ERP SITI IN PIAZZA 
SPEZZANO FRANCESCO NN. 2, 3, 4 E IN VIA LANZA BIAGIO NN. 1, 3, 5, 7, 
11, 21 DI PROPRIETÀ DELL’ATERP CALABRIA E SITI NEL COMUNE DI 
COSENZA (CS) PER UN TOTALE DI N. 88 ALLOGGI” - CUP D84F22001950001 
CIG B305531FDB. 

- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE OFFERTA TECNICO-AMMINISTRATIVA. 
 
  



    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
PREMESSO 
CHE con la legge regionale n. 24/2013 è stata disciplinata all’art. 7 l’istituzione dell’ATERP Calabria per 
accorpamento delle ATERP Provinciali di cui alla L. R. n. 27/96; 
CHE con D.G.R. n. 66 del 02/03/2016 è stato definitivamente approvato lo Statuto dell’ATERP Calabria, 
con efficacia dal giorno della sua approvazione da parte della Giunta Regionale; 
CHE con D.P.G.R. n. 99 del 09/05/2016 è stata istituita l’ATERP Calabria, quale Azienda unica regionale 
con conseguente estinzione delle ATERP Provinciali istituite con LR n. 27/96; 
CHE con Deliberazione n. 1 del 16/05/2016 il Commissario Straordinario ha adottato lo Statuto dell’ATERP 
Calabria; 
CHE con Decreto del Commissario Straordinario n. 147 del 02.10.2024 sono state conferite le funzioni di 
Direttore Tecnico all’ing. Giuseppe Raffele, già dirigente del servizio tecnico del distretto di Vibo Valentia 
dell’ATERP Calabria; 
 
CONSIDERATO 
CHE con delibera n. 30 del 13.02.2024, è stato autorizzato il RUP ad espletare le procedure di affidamento, 
mediante RDO Aperta MePa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., del servizio 
di redazione del PFTE relativo ai lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI N. 09 EDIFICI ERP 
SITI IN PIAZZA SPEZZANO FRANCESCO NN. 2, 3, 4 E IN VIA LANZA BIAGIO NN. 1, 3, 5, 7, 11, 21 
DEL COMUNE DI COSENZA (CS) PER UN TOTALE DI N. 88 ALLOGGI”, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i.; 
CHE l’apertura delle offerte, era stata fissata per il giorno 02.10.2024 e che la stessa per motivi istituzionali 
è stata differita al giorno 03.10.2024; 
CHE si rende, pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione dell’Offerta Tecnico-Amministrativa ai sensi dell’art. 93 comma 1 del D.Lgs. n.36/2023; 
CHE la Commissione Giudicatrice deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93, comma 
2, del D.Lgs. n. 36/2023); 
 
RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di nominare 
quali componenti della commissione i signori: 
 

- Presidente e Commissario: geom. Paolo Gaudio, dipendente dell’Azienda e titolare di Elevata 
Qualificazione dell’Ufficio Lavori del Servizio Tecnico di Cosenza, nonché RUP per la procedura di 
che trattasi; 
 

- Commissario: ing. Pasqualino Pingenti, dipendente dell’Azienda e titolare di Elevata Qualificazione 
dell’Ufficio Progettazione; 

 
- Commissario: ing. Adolfo De Lio, dipendente dell’Azienda; 

 
ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative di cui all’articolo 7 del regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, 
n. 62 e dell'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 per la nomina a componente della 
Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 
 
 
VISTI: 
Lo statuto dell’Azienda; 
La delibera del Commissario Straordinario n. 30 del 13.02.2024; 
Il D.L.gs. n. 36/2003 e s.m.i.; 

 
DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono riportate quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;  

1. Di costituire la commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 93 comma 1 del D.Lgs. n.36/2023, 
relativamente alla procedura di valutazione dell'offerta Tecnico-Amministrativa per l'affidamento 
del servizio di redazione del PFTE relativo ai lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI N. 
09 EDIFICI ERP SITI IN PIAZZA SPEZZANO FRANCESCO NN. 2, 3, 4 E IN VIA LANZA BIAGIO 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis


NN. 1, 3, 5, 7, 11, 21 DEL COMUNE DI COSENZA (CS) PER UN TOTALE DI N. 88 ALLOGGI”, 
CUP D84F22001950001 CIG B305531FDB; 

2. Di nominare i componenti della commissione i signori: 
 
- Presidente e Commissario: geom. Paolo Gaudio, dipendente dell’Azienda e titolare di Elevata 

Qualificazione dell’Ufficio Lavori del Servizio Tecnico di Cosenza, nonché RUP per la 
procedura di che trattasi; 

- Commissario: ing. Pasqualino Pingenti, dipendente dell’Azienda e titolare di Elevata 
Qualificazione dell’Ufficio Progettazione; 

- Commissario: ing. Adolfo De Lio, dipendente dell’Azienda; 
 

3. Di dare atto che per l'espletamento dell'incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti; 

4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio del sito istituzionale 
dell’Azienda nella sezione di riferimento. 

 
 

          IL DIRETTORE TECNICO 
          f.to Ing. Giuseppe Raffele 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S I  ATTE STA  

 

- che il presente Decreto: 

 

è stato pubblicato sull’Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data 

02.10.2024. 

 

 

 

     Catanzaro , 02.10.2024. 

 

      Per la Segreteria della Direzione Generale 

                       f.to Maria Agosto 

 

 

 


